



WSzSL/FZ.381.57/21. 583/2021

Legnica 18.11.2021 r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy:

**POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO W TRYBIE PODSTAWOWYM  
Z MOŻLIWOŚCIĄ PROWADZENIA NEGOCJACJI  
NA DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOETANOWEGO GRUPY E  
DO BUDYNKÓW ANATOMII PATOLOGICZNEJ ORAZ KUCHNI SZPITALNEJ  
ZNAK SPRAWY: WSzSL/FZ-57/21**

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

**Pytanie nr 1:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 2:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 3:** Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający informuje, iż nie posiada zawartych takich umów/aneksów.

**Pytanie nr 4:** Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

**Odpowiedź:** Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla przedmiotowych PPG jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie

**Pytanie nr 5:** Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje:

-dla Anatomii Patologicznej: numer punktu poboru:8018590365500019071713

W-5.1\_WR

- dla Kuchni Szpitalnej : numer punkt poboru:8018590365500033684852

W-4\_WR.

**Pytanie nr 6:** Wykonawca prosi o wskazanie numerów identyfikacyjnych Punktów wyjścia nadanych przez OSD dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numery te winne być zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje:

-dla Anatomii Patologicznej: numer punktu poboru:8018590365500019071713



W-5.1\_WR

- dla Kuchni Szpitalnej : numer punkt poboru:8018590365500033684852

W-4\_WR.

**Pytanie nr 7:** Dot. ppg w grupie taryfowej W.5 - Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż w poszczególnych miesiącach, przewidywane jest szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe dla Anatomii Patologicznej (grupa taryfowa W-5) w kWh :

-styczeń	34323
-luty	30481
-marzec	25683
-kwiecień	19402
-maj	7280
-czerwiec	3618
-lipiec	3539
-sierpień	3730
-wrzesień	3673
-październik	10605
-listopad	19740
-grudzień	28436

**Pytanie nr 8:** Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 9:** Dot. rozdz. VI SWZ – Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż aktualnie obowiązujące umowy wygasają z dniem 31.12.2021 r.

**Pytanie nr 10:** Dot. rozdz. VII pkt C) SWZ – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę i zmienia odpowiedni zapisy SWZ.

**Pytanie nr 11:** Dot. pkt 5 formularza ofertowego – Wykonawca wnosi o ujednoczenie terminu płatności w dokumentacji przetargowej. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę i zmienia odpowiedni zapisy SWZ.

**Pytanie nr 12:** Dot. rozdz. VII pkt 2 SWZ – Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza nowy zapis pkt.5 postanowień umownych w Rozdziale VII SWZ.

**Pytanie nr 13:** Dot. rozdz. VII pkt 5 – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego Taryfy Wykonawcy. Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkulują indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Gieldzie Towarowej z dnia poprzedniego.



Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej.

Ponadto zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. ( Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla pierwotny zapis pkt. 2 ppkt 5) w Rozdziale VII SWZ**

**Pytanie nr 14:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 15:** Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 16:** Czy w Formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

**Odpowiedź: Nie.**

1. Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
2. W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający zmienił treść SWZ, a niektóre zmiany zostały oznaczone czcionką koloru czerwonego.

**Z poważaniem,**

  
DIREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Legnicy  
*Anne Płotnicka-Mieloch*